
 
 

               РЕСПУБЛИКА МОЛДОВA 

         АТО ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)            
 

 

                                   
                                        

REPUBLICA MOLDOVA                              село Джолтай      MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                       ул. Ленина, 64                                                GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                      JOLTAI BACANLI   

 6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                               ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                           6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

                                                                  электронный адрес : primaria.djoltai@gagauzia.md 

 

                                         

                                                                        РЕШЕНИЕ 

 

       № 18/_____                                                                                               от  14 марта 2017 года 

                                                                       С. Джолтай 

 

  О внесении изменений в земельный отчет.  

 

 Заслушав и обсудив информацию землеустроителя А.П. Кичук о состоянии использования 

земельных площадей всех видов примэрии села Джолтай на 01.03.2017 года, акты обследование 

массивов многолетних насаждений, не используемых в технологическом процессе, в целях 

урегулирования порядка использования сельскохозяйстенных земель, в том числе массивов, 

подлежащих списанию и выкорчевке,  на основании ст. 23)5(б, в, г) Закона об органах местной 

публичной власти Гагаузии (Гагауз Ери) № 42-XLI/I  от 30/04/1999 года, ст. 10 Земельного Кодекса 

РМ № 828 от 25.12.1991 года 

 

                                                    СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  РЕШИЛ : 

 

 1.Внести изменение в земельный отчет села Джолтай  

1.1.Перевести   порядок использования  земель с\х назначения «перелоги и залежи»,  общей 

площадью _238,56 га  в многолетние насаждения, в ..ч.: 

  в «виноградники» – 180,56 га 

 в «сады» - 58 га. 

1.2.Перевести порядок использования земель с\х назначения  «Пашня», общей площадью 

185,18 га в многолетние насаждения, в т.ч.: 

    в «виноградники» - 175,29 га 

    в «сады» - 9,89 га. 

Кадастровые номера прилагаются. 

 2.Землеустроителю А. Кичук вести контроль по соблюдению земельного законодательства 

РМ всеми собственниками и пользователями земельных участков села Джолтай.  

 

 

 

                               Председатель совета                                               Т.Д. Камбур 

 

                               Секретарь совета                                                    О.В. Гарчева 

 

 

Приложение № 1 

Утверждено: 

 Решением Джолтайского сельского совета 

№ 18/7___ от 14.03.2017  года.  

                                                

Ча             

         Джолтайский сельский совет 

        

 

 

  

 

G AGAUZ YERI



                                                           ЗЕМЕЛЬНЫЙ   ОТЧЕТ 

                                 примэрии села Джолтай по состоянию на 01.03.2017 года. 

 Всего земель по примэрии – 3593,39 га. 

 Из них: 

1. Земли с\х назначения – 2656,11 га в т.ч.: 

 Пашня – 1656,11 га 

 Перелоги и залежи – 0 га  

 Сады – 67,89  га 

 Виноградники –408,21 га 

 Пастбища – 397,6 га 

 Дороги, постройки и дворы – 126,3  га 

 В том числе: 

 1.1.Земли публичной собственности всего -  554,6 га, из них: 

 пашня – 55 га 

 пастбища – 397,6 га 

 межклеточные дороги – 72 га 

 постройки и дворы под объектами недвижимости с\х назначения – 30 га 

 2.1.Земли частной собственности – 2101,51 га 
№ 

п\п 

Арендуемые земли  Всего, га Пашня, га Сады, га Виноградники, га Перелоги и 

залежи 

1 ООО «MEDELIAN-AGRO» 189 189 0 0 0 

2 К/Х все 16,3 13,4 0 2,5 0,4 

3 ООО «Юртлук» 40 4 0 36 0 

4 ООО «AGROGRUP-CEKIR» 985 985 0 0 0 

5 ООО «БАШЛАНТЫ» 57,7 52 0 5,7 0 

6 ООО «MILIANMAX-CORP» 123,1 91,5 0 0 31,6 

7 ООО «GHERGHEF-TEH» 54,3 54,3 0 0 0 

8 ООО «MORARI-TEH» 95,3 38,3 0 0 57,0 

9 ООО «PETIŞLIC» 211 62 0 0 149 

10 Индивидуально обрабатываемые 

частные земли 

329,8 317,4 0 12,4 0 

 ИТОГО 2101,5 1806,9 0 56,6 238 

2.2.Земли сел – 176,95 га 

 Земли индивидуальной жилой застройки – 122,35 га 

 Земли соц.культ. быта – 21,65 га 

 Улицы, площади, овраги, пастбища и прочие земли – 33 га 

2.3.Земли промышленности, транспорта – 40,81 га, в т.ч. : 

 Железная дорога – 26,26 га 

 Дороги – 14,19 га 

 Противоградовая установка – 0,36 га 

2.4.Земли лесного фонда – 459 га 

 В государственной собственности – 419 га 

 В публичной собственности – 40 га 

2.5.Земли водного фонда – 45,61 га, в т.ч. 

 государственной собственности – 1,61 га 

 Публичной собственности – 44 га 

2.6.Земли резервного фонда – 232,51 га, в т.ч.: 

 Лесополосы и кустарники – 106 га 

 Дороги – 44 га 

 Болота  и другие земли – 57 га 

 Земли социального развития села – 12,51 га 

 Прочие земли ( овраги, пустоши, болота) – 13 га 

ВСЕГО  ЗЕМЕЛЬ – 3593,39 га 

Из них: 

 Земли в государственной собственности – 461,42 га 

 Земли, находящиеся в публичной собственности села – 904,11 га 

 Земли, находящиеся в частной собственности – 2227,86 га 



                       Землеустроитель                                     А.П. Кичук 

                                                                                                                    


